
como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléctrica, S.A.U. el establecimiento de
la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Intemperie.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 45,000 / 20,000

Potencia total en transformadores en KVA: 10.000.
Emplazamiento: Cañamero. P.K. 143,1 Ctra. C-401 a Navahermosa.

Presupuesto en euros: 98.721,24.
Presupuesto en pesetas: 16.425.832.
Finalidad: Mejora de la calidad del suministro.
Referencia del Expediente: 10/AT-001854-000002.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, 27 de julio de 2007.

El Jefe del Servicio de Ordenación
Industrial, Energía y Minas,
ARTURO DURÁN GARCÍA

RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2007, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energética
y Minera de Cáceres, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-002144-000001.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iberdro-
la Distr. Eléctrica, S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista
Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y cumpli-
dos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000),
así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléctrica, S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 20,000 / 400,000

/ 230,000
Potencia total en transformadores en KVA: 630.
Emplazamiento: Navalmoral de la Mata. San Andrés.

Presupuesto en euros: 11.172,40.
Presupuesto en pesetas: 1.858.931.
Finalidad: Mejora de servicio.
Referencia del Expediente: 10/AT-002144-000001.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, 27 de julio de 2007.

El Jefe del Servicio de Ordenación
Industrial, Energía y Minas,
ARTURO DURÁN GARCÍA

RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2007, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energética
y Minera de Cáceres, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-007898-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iberdro-
la Distr. Eléctrica, S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista
Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y cumpli-
dos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000),
así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

D.O.E.—Número 93 11 Agosto 2007 13901



Autorizar a Iberdrola Distr. Eléctrica, S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Tramo 1.º: Empalme a realizar en LSMT que une C.T.
“Hernán Cortés” con C.T. “Piris”. Tramo 2.º: C.T. “Avda. de Lisboa”.
Final: Tramo 1.º: C.T. “Avda. de Lisboa”. Tramo 2.º: Empalme a
realizar en LSMT que une C.T. “Hernán Cortés” y C.T. “Piris”.
Términos municipales afectados: Valencia de Alcántara.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 13,2 (20) kV.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 1,114.
Emplazamiento de la línea: Avda. de Lisboa.

Presupuesto en euros: 59.865,18.
Presupuesto en pesetas: 9.960.728.
Finalidad: Mejora de la calidad del suministro eléctrico.
Referencia del Expediente: 10/AT-007898-000000.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, 27 de julio de 2007.

El Jefe del Servicio de Ordenación
Industrial, Energía y Minas,
ARTURO DURÁN GARCÍA

CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2007, de la
Dirección General de Trabajo, por la que se
ordena la inscripción en el Registro y se
dispone la publicación del Convenio Colectivo
de trabajo del sector “Comercio del calzado,
piel y artículos de viaje”.Asiento: 32/2007.

Visto: el texto del Convenio Colectivo de trabajo del sector Comer-
cio del Calzado, Piel y Artículos de Viaje con código informático
0600965, suscrito el 25/06/07, de una parte, por la representa-

ción empresarial, la Asociación de empresarios del calzado de la
provincia de Badajoz, y de otra, en representación de los trabaja-
dores, por UGT y CCOO, y de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 1/1995,
de 24 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la
Ley del Estatuto de los Trabajadores, y en el Real Decreto
1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro y depósito de conve-
nios colectivos de trabajo (B.O.E. 6-6-81); Real Decreto 642/1995,
de 21 de abril, sobre traspaso de funciones y servicios de la
Administración del Estado a la Comunidad Autónoma de Extrema-
dura en materia de trabajo (ejecución de la legislación laboral)
(B.O.E. 17-5-95); esta Dirección General de Trabajo,

R E S U E L V E :

Primero. Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de la
Dirección General de Trabajo de la Consejería de Igualdad y
Empleo, con notificación de ello a las partes firmantes.

Segundo. Disponer la publicación, en el boletín oficial correspondiente.

Mérida, 17 de julio de 2007.

El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO

El presente Convenio Colectivo ha sido pactado libremente entre
la ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DEL CALZADO DE LA PROVINCIA
DE BADAJOZ (AECABA) y las Centrales Sindicales COMISIONES
OBRERAS (CC.OO.) y UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES (U.G.T.).

Las partes se reconocen mutuamente legitimación y representación
suficiente para pactar el presente Convenio.

Artículo 1. Ámbito territorial

El presente Convenio colectivo es de aplicación en toda la Provin-
cia de Badajoz, para aquellas empresas y trabajadores incluidas
en el ámbito funcional y personal del mismo.

Artículo 2. Ámbito personal y funcional

Quedan comprendida dentro del ámbito de aplicación del presente
Convenio, todas las relaciones entre las empresas y trabajadores
del comercio de calzados, artículo de piel, y artículos de viaje, así
como el comercio mixto cuya actividad principal sea las enumera-
das anteriormente, que son las recogidas en el epígrafe 6516 del
Impuesto de Actividades Económicas.

Las organizaciones firmantes del presente convenio y las empresas
afectadas por su ámbito funcional, de conformidad con la legislación

13902 11 Agosto 2007 D.O.E.—Número 93




